
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ 

г* //Ж 
г. Сочи 

Об организации аттестации педагогических работников 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЭ 
"Об образовании в Российской Федерации" (статья 49), приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 
«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 16.07.2018 № 2542 «Об утверждении региональных документов по 
аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность» 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Определить муниципальное казенное учреждение Центр оценки 

качества образования г. Сочи (Гвоздева) ответственным за обеспечение 
условий для проведения аттестации педагогических работников 
образовательных организаций в целях установления квалификационных 
категорий (первой или высшей) и за координацию деятельности ответственных 
в образовательных организациях за проведение аттестации педагогических 
работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению образования 
Сочинский центр развития образования (Церекидзе) обеспечить методическое 
сопровождение педагогических работников образовательных организаций в 
межаттестационный период. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову. 

О.Н. Медведева 


